
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ» 
Администрация города Орла 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 марта 2018г.         № 1441 
Орѐл 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Орла 

от 28.02.2018 №1011 «Об утверждении дизайн-проектов благоустройства 
дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий в 
городе Орле в соответствии с муниципальной программой «Формирование 

современной городской среды на территории города Орла на 2018-2022 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
администрации города Орла от 16.02.2018 № 763 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории города 
Орла на 2018-2022 гг.»», на основании протокола совещания общественной комиссии 
с участием заинтересованных лиц от 30.03.2018 г. по вопросам обсуждения и 
предварительного утверждения общественной комиссией дизайн-проектов 
благоустройства дворовых территорий, включѐнных в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории города Орла на 
2018-2022 гг.» и подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории города 
Орла на 2018-2022 гг.» в 2018 году, с учѐтом обсуждений с представителями 
заинтересованных лиц, руководствуясь статьѐй 22 Устава города Орла, 
администрация города Орла постановляет: 

1. Пункт 2 постановления администрации города Орла от 28.02.2018 №1011 
«Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов и общественных территорий в городе Орле в соответствии с 
муниципальной программой «Формирование современной городской среды на 
территории города Орла на 2018-2022 годы» после слов «ул.Грановского, д.6» 
дополнить словами «; Карачевское шоссе, д.56а; ул.Трудовых резервов, д.36; 
ул.Трудовых резервов, д.38; ул.Трудовых резервов, д.42; ул.Латышских Стрелков, д.1; 
ул.Октябрьская, д.62; ул.Максима Горького, д.47; ул.Матросова, д.50». 

2. Приложение №2 к постановлению администрации города Орла от 
28.02.2018 №1011 дополнить дизайн-проектами благоустройства дворовых 
территорий по следующим адресам: «Дизайн-проект благоустройства дворовой  
территории по адресу: Карачевское шоссе, д. 56а», «Дизайн-проект 
благоустройства дворовой территории по адресу: ул. Трудовых резервов, д. 36», 
«Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: ул. Трудовых 
резервов, д. 38»; «Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: ул. 
Трудовых резервов, д. 42», «Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по 
адресу: ул. Латышских Стрелков, д. 1», «Дизайн- проект благоустройства дворовой 
территории по адресу: ул. Октябрьская, д. 62», «Дизайн-проект благоустройства 
дворовой территории по адресу: ул. Максима Горького, д. 47», «Дизайн-проект 
благоустройства дворовой территории по адресу: ул. Матросова, д. 50». 

3. Управлению документационной работы и информационных технологий 
аппарата администрации города Орла (Л. В. Орлова) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном 
сайте администрации города Орла в информационно-коммуникационной сети 



«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации города Орла О.В. Минкина. 
 
Глава администрации 
города Орла          А.С.Муромский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                       Приложение 

                                                                       к постановлению 

                                                                        администрации города Орла 

                                                                               от «30 марта 2018г. № 1441 

 
Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

Карачевское шоссе, д. 56а 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

ул. Трудовых резервов, д. 36 

 
Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

ул. Трудовых резервов, д. 38 

 
 

 

 



Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

ул. Трудовых резервов, д. 42 

 
Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

ул. Латышских Стрелков, д. 1 

 
 

 

 

 



Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

ул. Октябрьская, д. 62 (часть 1) 

 
Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

ул. Октябрьская, д. 62 (часть 2) 

 
 

 



Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

ул. Максима Горького, д. 47  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по адресу: 

ул. Матросова, д. 50 

 
 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Орла                                                           О.В. Минкин                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


